
Zápis z Valné hromady 
Svazu chovatelů Českomoravského belgického koně ČR z. s., IČ: 70976295 

Leština u Světlé nad Sázavou 26.3.2023 
 

 
Zahájení VH v 10:30 hodin 
Přítomno 37 delegátů z 39 pozvaných (účast 94, 87 %) 
VH je usnášeníschopná 
 
 

1. ZAHÁJENÍ, PŘIVÍTÁNÍ HOSTŮ 
- VH zahájil předseda Svazu pan Ing. Holčapek, přivítal hosty a přítomné členy 
 
2. VOLBA PŘEDSEDAJÍCÍHO 
- pan Ing. Holčapek navrhl, aby valnou hromadu řídila paní Ing. Matyšovoá (všichni 
souhlasili) 
- paní Ing. Matyšová představila program jednání VH (všichni souhlasili) 
 
3. VOLBA KOMISÍ 
a) mandátová komise – M. Neklapilová, L. Machala, J. Diviš 
b) návrhová a volební komise – paní Mášová, p. Dobeš, p. Matoušek 
 
4. VOLBA ZAPISOVATELE A OVĚŘOVATELE ZÁPISU 
a) zapisovatel – P. Klucká 
b) ověřovatel zápisu – Ing. L. Svoboda 
 
5. VOLBA ZPŮSOBU HLASOVÁNÍ 
- volba bude probíhat veřejným hlasováním 
 
6. ZHODNOCENÍ ČINNOSTI ZA ROK 2022 A PLÁN PRÁCE NA ROK 2023 
- pan Ing. Holčapek informoval o pořádaných akcích a jejich průběhu, vyzdvihnul akci 
„Den chladnokrevných koní Třešť“ (článek na Equichannelu), seznámil přítomné 
s plánovanými akcemi na rok 2023 
- pan Ing. Ročeň přednesl novou Metodiku GZ ČMB (je na webových stránkách) a 
seznámil přítomné s návrhem Akčního plánu na roky 2023 – 2027 (čeká na schválení) 
 
7. ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2022 A NÁVRH ROZPOČTU NA ROK 2023 
- pan Ing. Svoboda přednesl podrobnou zprávu o hospodaření Svazu v roce 2022 
(odvody, dotace, provozní náklady, cestovní náhrady, poštovné, bankovní poplatky,…) 
- přehled vyúčtování byl k dispozici k nahlédnutí 
- návrh rozpočtu na rok 2023 jako vyrovnaný 
 
8. ZPRÁVA KONTROLNÍ KOMISE 
- p. Kříž přednesl zprávu kontrolní komise, která neshledala závady ani nepřijala výtky 
- kontrolu provedli p. Kříž, p. Šupita, p. Frydrych 
 
 



9. DISKUZE 
Ing. Ročeň - plemenný hřebec Bourbon z Lipský ze zdravotních důvodů nekonal 
zkoušku mechaniky pohybu 6ti letých hřebců ČMB, udělena dočasná licence pro rok 
2021, na základě kontroly zdraví potomstva a rozhodnutí RPK udělena licence trvalá 
(toto rozhodnutí a ostatní dokumenty zveřejnit na webových stránkách) 
Ing. Ročeň - na základě pochybností o původu plemenného hřebce Agy byla odebrána 
krev a žíně českou plemenářskou inspekcí, původ byl potvrzen (tyto informace 
zveřejnit na webových stránkách) 
Ing. Ročeň - klisny ČMB, které konaly výkonnostní zkoušky na Slovensku nebo 
kdekoliv jinde, musí zároveň složit výkonnostní zkoušky v ČR, jinak nevzniká nárok na 
GZ ČMB (stejné podmínky pro všechny chovatele) 
Ing. Ročeň - nutná spolupráce s hřebčinci, zástupci ZH Písek a ZH Tlumačov by měli 
být členy Svazu s hlasem poradním 
R. Svoboda – jakým způsobem budou probíhat volby, počítání hlasů,… 
Ing. Sitter – vysvětlil způsob voleb dle stanov Svazu 
J. Diviš – souhlasil se stanoviskem, z návrhu zvoleného předsednictva vychází volba 
předsedy a místopředsedy Svazu 
Ing. Sitter – svazový pokladník není zakotven ve stanovách Svazu, potřeba změnit 
Ing. Holčapek – vybraný pokladník by měl být pověřen předsednictvem Svazu 
J. Pernička – pokladník by měl být devátým členem předsednictva s hlasem poradním 
J. Diviš – pokladník by měl být samostatně zvolená funkce s pověřením předsednictva 
Ing. Holčapek – změna sídla Svazu (konkrétní adresa) 
Ing. Sitter – navrhuje dvě možnosti sídla Svazu, bydliště zvoleného předsedy nebo 
adresa ASCHK ČR v Písku 
R. Svoboda – datová schránka Svazu, kdo má přístup (předsednictvo Svazu) 
Ing. Matyšová – problém s připouštěním hřebců ČMB v Jižních Čechách (ZH Písek) 
 
- pan Ing. Ročeň ohlásil ukončení práce ve funkci „garant chovu ČMBK“ ke dni 31.3.2023 
- pan Ing. Ročeň jmenován čestným členem Svazu 
- pokračovat na rozvoji webových stránek Svazu 
 
 
10. VOLBY 
Předsednictvo: 
a) Čechy I – Ing. Matějková, J. Šupita 
b) Čechy II – Ing. Sitter, L. Ryšavá 
c) Morava I – J. Anderle, J. Pernička 
d) Morava II – K. Husaříková, A. Tesař 
Kandidáti do předsednictva Svazu zvoleni a odsouhlaseni.  (35 pro / 2 se zdrželi hlasování) 
 
RPK: 
a) Čechy I – J. Šupita (Jan Vlach jako stevard) (36 pro / 1 se zdržel hlasování) 
b) Čechy II – Ing. Sitter    (36 pro / 1 se zdržel hlasování) 
c) Morava I – Ing. Holčapek   (35 pro / 2 se zdrželi hlasování) 
d) Morava II – A. Konečný    (35 pro / 2 se zdrželi hlasování) 
Kandidáti do RPK zvoleni a odsouhlaseni. 
 
 



 
Kontrolní komise – J. Diviš, P. Sidimák, R. Svoboda (34 pro / 3 se zdrželi hlasování) 
 
Rozhodčí komise – Mgr. Matějka, R. Žák, L. Machala (34 pro / 3 se zdrželi hlasování) 
 
Svazový pokladník – P. Klucká    (36 pro / 1 se zdržel hlasování) 
 
Předseda a místopředseda Svazu navrženi novým předsednictvem ze svého středu: 
a) předseda – Josef Pernička    (36 pro / 1 se zdržel hlasování) 
b) místopředseda – Ing. Kateřina Matějková  (36 pro / 1 se zdržel hlasování) 
 

Změna sídla Svazu – ASCHK ČR, z. s.   (36 pro / 1 se zdržel hlasování) 

                                     U Hřebčince 479 
                                  397 01 Písek 
 
Delegáti na VH ASCHK ČR – členové předsednictva (Ing. Matějková, J. Šupita, Ing. 
Sitter, L. Ryšavá, J. Anderle, J. Pernička, K. Husaříková, A. Tesař) plus Ing. Ročeň, P. 
Klucká, J. Vlach, J. Diviš (náhradník) 
 
 
11. NÁVRH A SCHVÁLENÍ USNESENÍ 
VH bere na vědomí zprávu Ing. Holčapka a Ing. Ročně za rok 2022 a plán práce na rok 2023. 
VH schvaluje zprávu o hospodaření za rok 2022 a návrh rozpočtu na rok 2023. 
VH schvaluje zprávu kontrolní komise. 
VH schvaluje volby do předsednictva, volbu předsedy a místopředsedy, kandidátů do 
RPK, kontrolní a rozhodčí komise, pokladníka a delegátů na VH ASCHK ČR (20.4.2023) 
VH schvaluje změnu sídla Svazu (ASCHK ČR, z. s., U Hřebčince 479, 397 01 Písek).  
VH ukládá členům Svazu účast na chovatelských, sportovních a společenských akcích, 
týkajících se chovu ČMBK. 
VH ukládá předsednictvu změnit právní stanoviska ve věci datové schránky. 
Usnesení VH schváleno všemi hlasy. 
 
 
12. ZÁVĚR 
Pan Ing. Holčapek a pan Ing. Svoboda poděkovali členům za účast na VH a spolupráci 
ve Svazu. Popřáli nově zvoleným orgánům mnoho štěstí a úspěchů v další chovatelské 
činnosti Svazu a dobrou spolupráci. VH byla ukončena v 15:30 hodin. 
 
 
 
Zapsala: Klucká Pavlína   ……………………………………. 
 
 
Zápis ověřil: Ing. Svoboda Ladislav ………..…………………………. 
 
 
 


